
Pernambuco , 27 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 23 

 

lotação, Secretaria Executiva de Administração e Recursos 

Humanos, Símbolo CC3. 
  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
  

Cabo de Santo Agostinho, 24 de março de 2025. 

  

LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA FILHO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Elvis Plínio Vicente Ferreira 

Código Identificador:AB5191E9 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

ATO Nº 0619/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 55, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as 

disposições da Lei 2.467 de 11 de dezembro de 2008 e da Lei nº 2.610 

de 29 de dezembro de 2010 que dispõem sobre a reorganização da 

estrutura administrativa da Prefeitura do Cabo de Santo Agostinho. 

  

R E S O L V E: 
  

NOMEAR: Priscila Maria Serrão Ribeiro, ao cargo, Matrícula n.º 

32506, Coodenadora – CC3, a partir de 01 de março de 2025, com 

lotação, Secretaria Executiva de Administração e Recursos 

Humanos, Símbolo CC3. 
  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
  

Cabo de Santo Agostinho, 24 de março de 2025. 

  

LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Elvis Plínio Vicente Ferreira 

Código Identificador:FE42CB60 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

ATO Nº 0620/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 55, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as 

disposições da Lei 2.467 de 11 de dezembro de 2008 e da Lei nº 2.610 

de 29 de dezembro de 2010 que dispõem sobre a reorganização da 

estrutura administrativa da Prefeitura do Cabo de Santo Agostinho. 

  

R E S O L V E: 
  

NOMEAR: Rosemary Oliveira da Silva, ao cargo, Matrícula n.º 

32000, Chefe de Setor II – CC5, a partir de 01 de março de 2025, 

com lotação, Secretaria Executiva de Administração e Recursos 

Humanos, Símbolo CC5. 
  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
  

Cabo de Santo Agostinho, 24 de março de 2025. 

  

LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Elvis Plínio Vicente Ferreira 

Código Identificador:6FEBA5B0 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 0027/2025 

 

Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso 

Público Edital nº 01/2019 – SME. 

O Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

Considerando a C.I nº 153/2025 - SEARH de 25/03/2025, C.I nº 

226/2025 – SME de 21/03/2025. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONVOCAR os (a) aprovados (a) no Concurso público – 

Edital Nº 01/2019, visando os preenchimentos das vagas, conforme a 

seguir: 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL – SALA DE 

RECURSOS MULTIFUNCIONAIS (SRM) 
33º EDNALVA MARIA DA SILVA ALVES 

34º JOSILMA MARIA DE SOUZA SILVA 

Cargo: PROFESSOR II CIÊNCIAS 
56º LUCAS JOSÉ DE MENDONÇA DOS SANTOS 

57º JOSÉ ELIVELTON GOMES DE OLIVEIRA 

58º RAFHAEL MIGUEL DA SILVA 

59º THAIS PRISCILA DE SOUZA TORRES 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - BRAILLE 
17º LUCIANE DOS REIS GONÇALVES NASCIMENTO 

18º RENATO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 

19º JOSENI TAVARES DE BARROS DOS SANTOS 

20º RITA DE CASSIA DE LIMA 

21º ROXELANE QUESIA DAMASCENO 

  

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS 

DAS SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES, CÓPIAS 

AUTENTICADAS EM CARTÓRIO: 
2 FOTOS 3X4 

RG (Pode ser substituído pela CNH) 

CPF (Pode ser substituído pela CNH) 

CNH- Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na categoria B 

(pode substituir o RG e CPF) 

Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento 

União estável (se possuir) 

Comprovante de residência (máximo de 60 dias de emissão) 

Título de Eleitor 

Comprovante de quitação eleitoral 

Certificado de reservista (obrigatório para candidato de nacionalidade 

brasileira do sexo masculino) 

CTPS – Carteira de Trabalho 

PIS/PASEP 

Comprovante de escolaridade (certificado de ensino médio, ensino 

superior, pós-graduação, mestrado, ou doutorado, conforme maior 

grau de instrução) 

Registro no conselho de classe (para cargos exigidos por lei) 

Antecedentes Criminais Estadual e Federal 

DOCUMENTOS DE FILHOS OU DEPENDENTES: 
Certidão de Nascimento ou Casamento ou União Estável 

RG E CPF 

EXAMES ADMISSIONAIS: 
VDRL (SÍFILIS) 

HEMOGRAMA COMPLETO 

SUMÁRIO DE URINA 

GLICEMIA (EM JEJUM) 

PARECER CARDIOLÓGICO 

ANTIHBS 

HBS AG (HEPATITE B) 

Os candidatos relacionados deverão comparecer ao local 

correspondente à sua respectiva secretaria, em até 10 (dez) dias úteis, 

das 8h às 13h, conforme o endereço abaixo, portando os documentos 

necessários e exames admissionais para nomeações conforme as 

relações acima mencionadas. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Gerência de 

Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação- Rua 

Severino Bezerra Marques, S/N- Centro- Cabo de Santo Agostinho, 

CEP: 54510-460 FONE: 3521-6733/99862-8817 WhatsApp. 



Pernambuco , 27 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 24 

 

O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será 

desclassificado. 
  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Cabo de Santo Agostinho, 26 de março de 2025. 

  

JOSÉ LUIZ DO MONTE FILHO 
Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos 

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:F39EE364 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAETÉS 

 

PREFEITURA DE CAETÉS - GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE RESULTADO 

 

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 026/2024 - PMC. 

CONCORRÊNCIA NA FORMA ELETRÔNICA Nº 005/2024 - 

PMC. Obras. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 

execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedos no 

Povoado Atoleiros, Zona Rural do município de Caetés/PE, conforme 

Emenda Parlamentar n° 986/2024. Valor máximo aceitável: R$ 

226.544,68. 

  

PROCESSO: FRACASSADO. 

  

Caetés/PE, 11 de março de 2025. 

  

NIVALDO DA SILVA MARTINS.  
Prefeito  

Publicado por: 
Geopson Cleber Dias de Queiroz 

Código Identificador:0D8321B5 

 
PREFEITURA DE CAETÉS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 

SEDUC 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO 

CONTRATO Nº 016/2025 – PMC 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 – PMC 
  

O MUNICÍPIO DE CAETÉS, pessoa jurídica de direito público 

interno, estabelecida na Praça Rafael Brasil Pereira, S/N - Centro – 

Caetés-PE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.131.720/0001-40, torna 

público que, CONVOCA a licitante: E. CRISTINA ALMEIDA 

CARDOSO, inscrita sob o n° do CNPJ 44.052.317/0001-47, 

vencedora do Pregão Eletrônico nº 003/2025 – PMC - Processo de 

Contratação nº 003/2025 – PMC, cujo objeto destina-se a aquisição 

parcelada de gêneros alimentícios para atendimento ao Programa 

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no município de 

Caetés/PE, para que no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 

data da publicação desta convocação, possa proceder à assinatura do 

Contrato n.º 016/2025 – PMC conforme art. 90 da Lei 14.133, de 1º 

de Abril de 2021, bem como do Item 22.0, subitem 22.1.1. do 

Instrumento Convocatório, e demais legislações pertinentes. Cumpre-

nos informar que a recusa injustificada de assinatura, poderá acarretar 

as sanções previstas no artigo 156 da Lei 14.133, de 1º de Abril de 

2021 e demais disposições contidas no Edital. 

  

Caetés/PE, 26/03/2025. 

  

NIVALDO DA SILVA MARTINS 
Prefeito  

Publicado por: 
Geopson Cleber Dias de Queiroz 

Código Identificador:35CEAB84 

 

PREFEITURA DE CAETÉS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 

SEDUC 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 – PMC 
  

O MUNICÍPIO DE CAETÉS, pessoa jurídica de direito público 

interno, estabelecida na Praça Rafael Brasil Pereira, S/N - Centro – 

Caetés-PE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.131.720/0001-40, torna 

público que, CONVOCA a licitante: BSR ATACADO LTDA, 

inscrita sob o n° do CNPJ 41.897.779/0001-77, vencedora do Pregão 

Eletrônico nº 003/2025 – PMC - Processo de Contratação nº 

003/2025 – PMC, cujo objeto destina-se a aquisição parcelada de 

gêneros alimentícios para atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar (PNAE), no município de Caetés/PE, para que 

no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data da publicação 

desta convocação, possa proceder à assinatura do Contrato n.º 

013/2025 – PMC conforme art. 90 da Lei 14.133, de 1º de Abril de 

2021, bem como do Item 22.0, subitem 22.1.1. do Instrumento 

Convocatório, e demais legislações pertinentes. Cumpre-nos informar 

que a recusa injustificada de assinatura, poderá acarretar as sanções 

previstas no artigo 156 da Lei 14.133, de 1º de Abril de 2021 e demais 

disposições contidas no Edital. 

  

Caetés/PE, 26/03/2025. 

  

NIVALDO DA SILVA MARTINS 
Prefeito  

Publicado por: 
Geopson Cleber Dias de Queiroz 

Código Identificador:451D57E3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉS/PE - 

DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

AVISO DE ANDAMENTO DO PROCESSO 

 

O MUNICÍPIO DE CAETÉS, pessoa jurídica de direito público 

interno, através do Fundo Municipal de Assistência Social resolve: 

DÁ ANDAMENTO AO PROCESSO A FIM DE PROMOVER A 

1° DILIGÊNCIA do Processo de Contratação nº 004/2025 - 

FMAS, Pregão na forma Eletrônica nº 003/2025 – FMAS, cujo 

objeto trata-se da aquisição de peixe congelado para distribuição à 

população carente do município de Caetés/PE, durante o período da 

Semana Santa. Data e Hora: 27/03/2025 às 9h. Outras informações 

através do Fone: 0xx87- 9.9136-6612, no horário de 8h às 13h, ou, 

ainda, pelo sistema BNC (bnc.org.br). 

  

Caetés/PE, 26 de março de 2025. 

  

GEOPSON CLEBER DIAS DE QUEIROZ. 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Geopson Cleber Dias de Queiroz 

Código Identificador:28E8B7D2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CALÇADO 

 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Licitatório nº 006/2025-PMC 

Pregão (Eletrônico) nº 006/2025-PMC 

  

Nat.: Serviços 

  

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura contratação de 

empresa especializada em locação de trator de pneus com 

implementos (grade aradora rebocável com discos), com combustível 

e operador por conta da contratada, que suprirão às necessidades da 

manutenção e apoio da agricultura familiar com aração de terras, 

através da Secretaria de Agricultura e Abastecimento deste Município, 

conforme especificações constantes no Termo de referência 

  


